USUS: Ista vero & longe plura, quæ Gloriosum CAROLI XI. Nomen cordibus venerabundis imprimunt, hunc diem praet aliis in hoc seculo notabilem reddunt. XXIV. Novembris ante XLII. annos CAROLO XI. felicissime natalis, jam nunc in omnium nostrum moerorem Majestati Ejus est exequialis: Regi magnitudine rerum gestarum & cunctarum Regiarum virtutum excellentia consummatissimo, laboribus ac curis non interruptis absolutissimo, Bonus fuit dies mortis pre illo quo natus fuit, Ecclesi. 7: v. 2. Nobis & toti orbi Christiano, per totum vitæ suæ gloriose tempus, tantus fuit Rex desideratissimus, quantus olim fuis fuit David, 2. Sam. 18: v. 3. ideoq; natalis Majestatis Ejus Anno 1655. qui tot annorum felicitati dedit auspicium, invictissima recordatione nobis erat dies voluptatis & gaudii, Esth. 9: v. 18, 19. sicut & idem nunc exequialis, quo tanta bona amisimus, merito quotannis nobis erit dies pœnitentialis, 1. Sam. 7: v. 6. Zach. 12: v. 11. seqq. Et quo magis Clementissimi Regis CAROLI XI. deprædicamus virtutes & gesta, conferendo Majestatem Ejus cum optimis quibusvis in DEi populo. NB. 2. Reg. 23: v. 25. eo vehementius iudicia Divina timeamus, 2. Reg. 22: v. 16-20. & 23: v. 26, 27. ac excitemur post obitum ejus ad veræ & nou procastinanda pœnitentia studium. Esaï. 1: v. 2. seqq. & v. 16. seqq. Jac. 3: v. 12. seqq. Ecce! gravis erat nobis pœnitentiae concio in morte Clementissime Regine Beatissimæ inter sanctos ULRICÆ ELEONORÆ, (vid. Dispos. Homiles. hic ab eo edit.)

editam ad Phil. 1.) ab eo tempore calamitas non una patriam affixit; & ultra tres annos exspectabat Dominus nostram resipiscientiam, ideo sancto horrore ex hoc funestissimo casu, qui anno quartu accidit, perculsi, Luc. 13: v. 7, 8, 9. de vera penitentia eo magis simus solliciti, Luc. 13: v. 3, 5.

II. Laudabilia quæ ex toto corde perficiendo: emphaticè enim additur post recitata opera Ezekiae, v. 21. Et in omni opere quo incepit-querendo DEum suum, in toto corde suo fecit: est usitatissima in Scripturis Sacris phrasis ex toto corde, ad designandum animum & affectum sincerum sine hypocrisi, fervidum sine torpore, constantem sine hæsitatione, integrum sine divisione, Deut. 4: v. 29. & 6: v. 5. & 30: v. 6. maxime vero in DEI cultu hoc requiritur, Deut. 10: v. 12. Jos. 22: v. 5. Psal. 119: v. 2. idque singulari cum DEI complacencia fieri, à DEI spiritu commemoratur, 2. Chron. 15: v. 12, 15. & 22: v. 9. Notatu dignissimum hic est monitum Davidis, 1. Chron. 29: (al. 28.) v. 9. & confessio ejus, Psal. 119: v. 10. De Regibus vero populum DEI in Vet. Testamento regentibus peculiariter hoc observatur in optimis, 1. Reg. 11: v. 4. & 14: v. 8. 2. Chron. 22: v. 9. de aliis vero aliter: sic de Amazia; Et fecit quidem rectum in oculis Iehove; non tamen corde integro, 2. Chron. 25: v. 2. quod plenius declaratur, 2. Reg. 14: v. 3. ab initio quidem imperii veræ religioni favit, illamq; promovit, postea vero idolatriæ te addixit, 2. Chron. 25: v. 14. ac postquam DEI ministros ac Prophetas contemnere coepit, ibid. v. 16. ruebat in exitium, ibid. v. 17. De Jehu simile est iudicium Divinum: 2. Reg. 10: v. 31. Nibi!ominus Iehu non observavit, ut iret in lege Iehove, DEI Israëlis, in toto corde suo: non recessit à peccatis Jerobeami, qui peccare fecit Israëlem. Ex quorum impio & infelici imperio, contrario vitæ & regno Ezekiae, constat, quam gloriofa sit Ezekiae memoria ex hoc actionum ejus charactere & interno quasi principio. Scilicet in omni opere, sive quoad ministerium domus DEi, sive in lege & in precepto, omnia egit, querendo Dominum DEum suum, toto corde.

Hæc Laus CAROLO XI. Monarchæ Serenissimo, omnino quoque est tribuenda: Quædam gloriose à Regia ejus Majestate gesta jam indicavimus, multo plura omnium civium devotis inscripta sunt mentibus; quicquid a. in DEI laudem, in regni gloriam, in civium salutem suscepit, ex toto corde egit. In religionis negotio haud pauci Imperantium, antiquorum pariter & recentiorum tem-
porum

perum; ex ratione statu consilia sed instituerunt; sepe ad appara-
tum in cultu devoti, ut de aliis gravioribus circa DEum & religio-
nem opinionibus nihil dicamus. Verum CAROLO XI. cor-
vere Davidicum erat, Hinc ex Psal. 119: v. 7. ad cordis sui rectitu-
dinem provocare potuit, etiam in orationibus suis; ibid. v. 58. qui Tex-
tus fuit penitentialis Anno 1687. NB. Psal. 66: v. 18, 19, 20. istud
penitentialis, Anno 1680. die 3.

USSUS: Damnavit sic Rex Maximus hypocriteos vitium, &c quia
cuncta eorum DEO sunt, ut est in textu v. 20. ideo in teatro corde à
nobis sunt perficienda, 1. Sam. 16: v. 7. 1. Chron. 30: v. 17. Jer. 11:
v. 20. & 17: v. 10. Apoc. 2: v. 23. de simulatione virtutis fugiendo conf.
Fascicul. Disposit. pag. 101. & 210. &c.

III. Successus prosperos obtinendo: hæc enim jucunda est clausula
Textus: Et prosperatus est. Eleganter in Versione nostra: Iberfæregick han
ther och vel igenom: Erant quippe Ezekiae magnæ difficultates superandæ
in sincera tamen pietate successus habuit optatos, 2. Reg. 18: v. 7. 2.
Chron. 26: v. 5. Prov. 3: v. 5, 6. NB 2. Chron. 20: v. 20. quæ prosperitas
non parum auxit ejus gloriam, 2. Chron. 32: v. 21, 22, 23, &c. Idem ver-
bum de felicitate Salomonis, 1. Chron. 30: (al. 9.) v. 23. conf. Psal. 45: v. 5.

Beatissimo Regi CAROLO XI. dedit DEus successus maxi-
mos, in cuius laudem prelixe commemorandum, quod Potentissimus
Rex CAROLUS XI. plures impetui annos habuerit, quam alias Rex
Sveciæ per sesquiculum: ac illos plurimos felices & tranquillos, pau-
cos bello, vel annona defectu, vel aliis casibus, tristes. In his Victorio-
sus fuit contra hostes, & Clementissimus in subditos; in illis, Ecclesiæ
& regno statutis, legibus & consilii æquissimis ac saluberrimis præsperit:
Vires & robur imperii terra marique suxit & firmavit. (Hec & alia
Maximi Regis gesta sigillatim devotæ recordatione enumeranda.) Manet
proinde apud nos & posteros memoria incomparabilis Regis CARO-
LI XI. glorioſissima.

USSUS: Nunquam obliuiscamur beneficiorum à Deo per Tantum Re-
gem concessorum; & ad ejus exemplum maximum, pietate infusa rerum
nostrarum successum à Deo impetremus, indesinenter orantes,
Et CAROLUS XII. benedictus, Et thronus ejus firmitus com-